
Usr: 

supervisor

De 

Ejercicios 

Anteriores

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$40,827,789.38

$0.00

$39,295,550.81

$0.00

$1,532,238.57

$0.00

$0.00

$0.00

$40,827,789.38

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

-$1,020,262.76

$0.00

-$1,020,262.76

$0.00

$0.00

$0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO NETO 2018

REVALÚOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RESERVAS
$0.00 -$40,435.30 $0.00 -$40,435.30

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
$0.00 -$1,488,909.04 $0.00 -$1,488,909.04

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 $0.00 $0.00 -$1,020,262.76

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

VARIACIONES DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 -$1,529,344.34 $0.00 -$2,549,607.10

APORTACIONES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

DONACIONES DE CAPITAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO  NETO  FINAL 2017 $67,422,773.02 -$1,020,262.76 $0.00 $107,230,299.64

CAMBIOS EN LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ 

PATRIMONIO NETO  2017

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RESERVAS
$0.00 $0.00 $0.00 $1,532,238.57

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
$0.00 $0.00 $0.00 $39,295,550.81

REVALÚOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2017 $0.00 -$1,020,262.76 $0.00 $39,807,526.62

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
$0.00 -$1,020,262.76 $0.00 -$1,020,262.76

DONACIONES DE CAPITAL
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
$67,422,679.63 $0.00 $0.00 $67,422,679.63

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2017
$67,422,773.02 $0.00 $0.00 $67,422,773.02

APORTACIONES
$93.39 $0.00 $0.00 $93.39

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Variaciones en la Hacienda Pública Fecha y 20/abr./2018

09:18 a. m.

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado

Concepto
Hacienda 

Publica/ 

Patrimonio

Contribuido

Del

Ejercicio

Exceso o 

Insuficencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Total*



De 

Ejercicios 

Anteriores

$0.00

$0.00

$39,807,526.62

DIRECTOR GENERAL SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2018 $67,422,773.02 -$2,549,607.10 $0.00 $104,680,692.54

*Importe Basados en Saldos Iniciales

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del 

emisor

M.A RAUDEL GASPAR ÁVILA M.A J.JESÚS VARGAS GARIBAY

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00

Usr: supervisor Estado de Variaciones en la Hacienda Pública Fecha y 20/abr./2018

Rep: rptEstadoVariacionHacienda Del 01/ene/2018 Al 31/mar./2018

Hacienda Publica/ Patrimonio Generado 09:18 a. m.

Concepto
Hacienda 

Publica/ 

Patrimonio

Contribuido

Del

Ejercicio

Exceso o 

Insuficencia en la 

Actualización de la 

Hacienda Pública / 

Patrimonio

Total*

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE APATZINGAN
MICHOACAN DE OCAMPO


